.' Procesos de Ia Oficina de Logistica mediante el Informe del Visto alcanza su Estudio de las posibilidades 
• que ofrece el mercado, habiendo determinado que el valor referencial para Ia adquisicion de combustibles 

para Ia sede central asciende al monto total de SI.170,928.00 (CIENTO SETENTA MIL NOVECIENTOS 
VEINTIOCHO CON 00/100 NUEVOS SOLES), concluyendo que corresponde convocar mediante una 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA, bajo el sistema de precios unitarios y modalidad de subasta inversa 
electrOnica, solicitando por ello Ia aprobaciOn del expediente de contrataciOn. 

Que, Ia Oficina General de Planificación emitiO el Oficio N°317-2013-INIA-OGP/OPRE, 
otorgando Ia Disponibilidad Presupuestal para Ia AdquisiciOn de Combustible para Ia Sede Central, por los 
importes de S/.122.316.00 (Ciento veintidOs mil trescientos dieciséis con 00/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia 
fuente de financiamiento Recursos Directamente recaudado; asimismo indica que respecto a los meses de 
ejecuciOn que abarca parte del año fiscal 2014 efectOa Ia previsiOn presupuestal hasta por el importe de 
Sf48,612.00 (Cuarenta y ocho mil seiscientos doce con 00/100 Nuevos soles), montos que sumados totalizan 
S/.170,928.00 (Ciento setenta mil novecientos veintiocho con 001100 Nuevos Soles). 

Que, mediante Resoluciôn Directoral NO 053-2013-INIA-OGA se conformô el Comité 
Especial Permanente de las Adjudicaciones de Menor Cuantia y Adjudicaciones Directas Selectivas, bajo 
cualquier modalidad, cuyo objeto de contratación es la Adquisiciôn de Combustible para la Sede Central y las

[...]

Con Ia visaciôn de la Oficina de Log istica de Ia Oficina General de AdministraciOn del 
IN IA; 

4PAi 9 
SERESUELVE: 

ARTiCULO 10.- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACION para Ia 
"ADQUISCION DE COMBUSTIBLE PARA LA SEDE CENTRAL", con el ID 04, por un valor referencial total 
de SI.170,928.00 (CIENTO SETENTA MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 NUEVOS SOLES), 
por los fundamentos expuestos en Ia parte considerativa de Ia presente Resoluciôn. 

ARTiCULO 21.- NOTIFICAR la presente ResoluciOn a Ia Oficina de Control Institucional 
y a Ia Oficina de Logistica a efecto que ésta alcance el expediente de contrataciOn aprobado para continuar los